АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT«_J^_»____ _______________201  ̂г. № Г. Кыштым

О внесении изменений в
постановление администрации
Кынпымскош городского округа
от 15.02.2016г. №296 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие образования
в Кынлымском городском округе»

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 20.07.2011г. № 2021 «Об основных направлениях
деятельности исполнительных органов местного самоуправления
Кыштымского городского округа по реализации стратегии до 2020 года» и
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от
11.12.2015 года № 3405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ», на основании абзаца
второго пункта 12 Решения Собрания депутатов о бюджете Кыштымского
городского округа от 0.12.2018года №500 «О бюджете Кыштымского
городского округа на 2019 и плановый период 2020-2021 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кыштымского
городского округа от 15.02.2016 №296 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» (в
редакции постановлений от 09.01.2018 №12, от 06.07.2018 №1564 и от
13.02.2019 №248) следующие изменения:

в пункте «Объемы и источники финансирования» паспорта
муниципальной программы «Развитие образования в Кыштымском
городском округе» на 2016-2020 годы, слова «911079,5» заменить словами
«1027854,38» слова «в 2019 году -  266844,7 тыс.рублей» заменить словами
«в 2019 году -  383619,67 тыс.рублей»;
в главе 7 «Финансовое обеспечение Программы» раздела «Основные
характеристики муниципальной программы «Развитие образования в
Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы», слова «911079,5»

заменить словами «1027854,38» слова «в 2019 году -  266844,7 тыс.рублей»
заменить словами «в 2019 году -  383619,67 тыс.рублей»;

приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» на
2016-2020 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа
(тыс. руб.)» к муниципальной программе «Развитие образования в
Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы изложить в новой
редакции (прилагается);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Развитие образования в Кыштымском
городском округе» на 2016-2020 годы изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника Управления по делам образования администрации
Кыштымского городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие

образования в Кыштымском
городском округе» на 2016-2020 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие образования в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основных мероприятий и
мероприятий

Ответствен
ный

исполнител
ь

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз

Пр
ЦСР ВР 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Програм

ма
«Развитие образования в
Кыш тымском городском
округе» на 2016-2018 годы,
в том числе:

Всего X 0700 7200000000 X 12467,33 209202,48 253960,5 383619,67 v 168604,4
УПДО 231 0700 7200000000 X 12325 209011,66 253879,38 286224,2 168604,4

УФ КСиТ 229 0700 7200000000 X 142,33 190,82 81,12 309,7 0
Админйстра

ция
Кыштымско

го
городского

округа

228 0700 7200000000 X 0 0 0 200,0 0

Администра
ция

Кыштымско
го

городского
округа

227 0700 7200000000 X 0 0 0 20,0 0

Управление
городского
хозяйства

администра
ции

Кыштымско
го

городского
округа

(далее -  УГХ)

238 X 7200000000 X 0 0 0 96865,77 0

Развитие образования в
Кыштымском городском
округе

Всего X 0700 7200000000 X 12467,33 15073,5 7980,82 121262,14 0
УПДО 231 0700 7200000000 X 12325 14882,68 7899,7 23866,67 0

УФ КСиТ 229 0700 7200000000 X 142,33 190,82 81,12 309,7 0
А дм инистрация
Кы ш ты мского

гор одск ого
округа

228 0700 7200000000 X 0 0 0 200,0 0

А дм инистрация
К ы ш ты м ского

гор одск ого
округа

227 0700 7200000000 X 0 0 0 20,0 0

УГХ 238 X 7200000000 X 0 0 0 96865,77 0
Функционирование
образовательных
учреждений

Всего 231 0700 7200000000 X 0 194128,98 245979,68 262357,53 168604,4
УПДО 231 0700 7200000000 X 0 194128,98 245979,68 262357,53 168604,4

Подпрог
рамма

«Развитие дошкольного
образования в Кыштымском

Всего 231 0701 7210000000 X 7600 79148,86 97576,63 104713,65.5 \ 55844,65

городском округе» на 2016-
2018 годы, в том числе:

УПДО 231 0701 7210000000 X 7600 79148,86 97576,63 104713,65 55844,65

Развитие дошкольного
образования, из них

Всего 231 0701 7210000000 X 7600 9520 2021 5353,3 у/ 0

1. А дап тац ия зданий для
доступ а  инвалидов и
други х  м алом обильны х
групп  граж дан (далее -
М Г Н ) в м униципальны е
дош кольны е
образовательны е
организации  с целью
создания безбарьерной
среды  для инклю зивного
образования детей-
и нвалидов, детей  с
ограниченны м и
возм ож ностям и здоровья в
дош кольны х
образовательны х
организациях

УПДО X X 72100L0277 X 0 0 0 602,4 0

2.П ред  оставление
субсидий на проведение
м ероприятий  по созданию
в дош кольны х
образовательны х
организациях условий для
получения детьми-
инвалидам и качественного
образования

УПДО X X 72000L0275 X 10 30 50 535,1 0

3.Привлечение детей из
малообеспеченных
неблагополучных семей, а
также семей, оказавшихся в
трудной жизненной
ситуации, в дошкольные
образовательные
организации,
расположенные в
Кыштымском городском
округе, через
предоставление
компенсации части
родительской платы

УПДО X 0701 72100S4060 X 1500 2920 1751 3845,8 0

Обеспечение питанием
воспитанников

УПДО 231 0701 7210000000 X 6000 6300 X X X

Поддержка дошкольных
образовательных
организаций (создание
доп.мест, госэкспертиза)

УПДО 231 0701 7210000000 X X 50 X 100,0 X

Выполнение работ с целью
обеспечения СанПиН

УПДО 231 0701 7210000000 X 15 90 35 43,0 X

Оснащение предметно
пространственной среды в
соответствии с ФГОС

УПДО 231 0701 7210000000 X 75 120 150 162,0 X

Поддержка педагогических
работников. Проведение
конкурсов для
воспитанников

УПДО 231 0701 7210000000 X X 10 35 65,0 X

Функционирование
учреждений дошкольного
образования

Всего 231 0701 7210000000 X 0 69628,86 95555,63 99360,35 55844,65
УПДО 231 0701 7210000000 X 0 69628,86 95555,63 99360,35 55844,65

П одпрог
рамма

«Развитие общего
образования в Кыштымском
городском округе» на 2016-
2018 годы, в том  числе:

Всего X 0702 7220000000 X 3 025 73784,32 92797,86 109760,76 v 56907,4

УПДО 231 0702 7220000000 X 3 025 73784,32 92797,86 109560,76 56907,4

Админис
трация

Кыштым
ского

городско
го округа

228 0700 7200000000 X 0 0 0 200,0 0

Развитие общего
образования, из них

Всего X 0702 7220000000 X 3 025 3607,25 3204,5 8232,437 0

УПДО 231 0702 7220000000 X 3 025 3607,25 3204,5 8032,437 0
Админис

трация
Кыштым

ского
городско
го округа

228 0700 7200000000 X 0 0 0 200,0 0

1 .Приобретение
транспортных средств для
организации перевозки
обучающихся

X X X 72200S3040 X 0 200 0 2000 0

Админис
трация

Кыштым
ского

городско
го округа

228 0700 7200000000 X 0 0 0 200,0 0

2.Обеспечение питанием
детей из малообеспеченных
семей и детей с
нарушениями здоровья,
обучающихся в
муниципальных
общеобразовательных
организациях.

УПДО X X 72220S3030 X 2625 2756,25 2537,9 4476,237 0

3.Предоставление субсидий
на проведение мероприятий
по созданию в
общеобразовательных
организациях условий для
получения детьми-
инвалидами качественного
образования

УПДО X X 72x00L0275 X 0 0 0 535,1 0

4.Предоставление субсидий
на иные цели
муниципальным
образовательным
организациям на
приобретение оборудования
пунктов проведения
экзаменов государственной
аттестации по
образовательным
программам среднего
образования

УПДО X X 722E1S3050 X 0 87 50 257,1 0

Проведение мероприятий по
оборудованию пунктов
проведения экзаменов
государственной аттестации

УПДО X X X X X X X 274,4 0

П оддержка образовательных
организаций

УПДО X X X X X X X 52,23 0

П оддержка образовательных
организаций, реализующих
программы патриотического
воспитания

УПДО X X X X X X X 165,2 0

П оддержка педагогических
работников

УПДО X X X X X X X 123,0 0

П оддержка обучающихся,
показавш их высокие
результаты. Выполнение
Календаря массовых
мероприятий

УПДО X X X X X X X 149,17 0

Функционирование
учреждений общего
образования

Всего 231 0702 7220000000 X 0 70177,07 89593,35 101528,32 56907,4

УПДО 231 0702 7220000000 X 0 70177,07 89593,35 101528,32 56907,4
Подпрог
рамма

«Развитие дополнительного
образования в Кыштымском
городском округе» на 2016-
2018 годы, в том числе:

Всего 231 0707 7230000000 X 0 52929,87 59137,6 156299,08ц/ 54020,36

УПДО 231 0707 7230000000 X 0 52929,87 59137,6 59433,31 54020,36
УГХ 238 X 7200000000 X 0 0 0 96865,77 0

Развитие дополнительного
образования

Всего 231 0707 7230000000 X 0 50,0 50,0 96931,77. 0
УПДО 231 0707 7230000000 X 0 50,0 50,0 66,0 0
УГХ 238 X 7200000000 X 0 0 0 96865,77 0

Функци онирование
учреждений
дополнительного
образования

Всего 231 0707 7230000000 X 0 52879,87 59087,6 59367,31 54020,36
УПДО 231 0707 7230000000 X 0 52879,87 59087,6 59367,31 54020,36

Подпрог
рамма

«О рганизация отдыха,
оздоровления и
занятости детей и
подростков
Кьпптымского
городского округа в
каникулярный период»
на 2016-2018 годы, в том
числе:

Всего X 0707 7240000000 X 1842,33 3339,43 4448,42 12826,18 1832,0
УПДО 231 0707 7240000000 X 1700 3148,61 4367,3 12516,48 1832,0

УФ КСиТ 229 X X X 142,33 190,82 81,12 309,7 0

I. Организация
отдыха, оздоровления и
занятости детей и
подростков, из них

Всего 231 0707 7240000000 X 1842,33 1896,25 2463,26 10724,63 0

1. Ф инансовое
обеспечение
муниципального задания
на оказание
муниципальных услуг, в
том числе

УПДО 231 0707 7240000000 X 1700 1705,43 1497,34 9462,5 0

1.1 .Организация отдыха
детей в каникулярное
время в организациях
отдыха детей и их
оздоровления
Кьпптымского городского
округа.

УПДО 231 0707 72400S3010 X 1700 1705,43 1247,34 8714,5 0

1.2. Организация отдыха
детей в каникулярное
время:
-сан.обработка от клещей УПДО 231 0707 72400S3010 X X X X 50,0 0

1.2. О рганизация отдыха
детей в каникулярное
время (профилактика
клещ евого энцефалита
для детей и подростков
следую щ их категорий:
участники туристических
походов и экскурсий, в
том числе участники
областных туристических
слетов;

несоверш еннолетние
подростки,
трудоустраиваемые
Центром занятости
населения;
- дети и подростки из

малообеспеченных семей
и семей «группы риска»,
направляемые в
загородные
оздоровительные лагеря).

УПДО 231 0707 72400S3010 X X X X 250,00 0

1.3 Организация
оздоровления детей в
каникулярное время
(обучение плаванию)

УПДО 231 0707 7240000000 X X X 250,00 448,00 0

2.О рганизация занятости УПДО 231 0707 7240000000 X X X 884,80 952,43 0
детей и подростков УФКСиТ 229 X X X 142,33 190,82 81,12 309,70 0

II. Функционирование
учреждений отдыха,
оздоровления детей

Всего 231 0707 7240000000 X 0 1443,18 1985,16 2101,55 . 1832,0
УПДО 231 0707 7240000000 X 0 1443,18 1985,16 2101,55 1832,0

Подпрог
рамма

« Патриотическое
воспитание учащихся и
воспитанников
образовательных
организаций в
Кыштымском городском
округе» на 2016-2018 годы

Всего 231 0707 7250000000 X 0 0 0 0 0
УПДО 231 0707 7250000000 X 0 0 0 0 0

Подпрог
рамма

«Ц елевая п о д го то вк а
специалистов в
К ы ш ты м ском
городском  округе»  н а
2019-2020 годы

Всего 227 0707 7260706000 X 0 0 0 20,0 V 0
Админис

трация
Кыштым

ского
городско
го округа

227 0707 7260706000 X 0 0 0 20,0 0

Заместитель Главы
по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие

образования в Кыштымском
городском округе» на 2016-2020 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа
и других источников на реализацию муниципальной программы

«Развитие образования в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

муниципальной
программы,

ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и
мероприятий

Источники финансового
обеспечения

О ценка расходов (тыс. руб.)
2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Развитие образования в

Кыш тымском городском
округе» н а 2016-2018

годы

Всего 12467,33 209202,48 253960,5 383619,67 168604,46

Средства местного бюджета 12467,33 209202,48 253960,5 272875,9 168604,46

Средства, поступающие в
местный бюджет из областного
бюджета

0 0 0 110743,77 0

Другие источники 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Целевая подготовка
специалистов в
Кыштымском городском
округе» на 2019-2020
годы

Всего 0 0 0 20,0 0
Средства местного бюджета 0 0 0 20,0 0
Средства, поступающие в
местный бюджет из областного
бюджета

0 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

Заместитель Г лавы
по социальной сфере Е.Ю.Саланчук